una subvención para la actividad de fomento de empleo, en concreto parte de los costes 
salariales y de seguridad social de los técnicos de la Asociación APSA que efectúen el 

trabajo de formación inicial en el caso de la persona adicional, y de seguimiento del entre-
namiento laboral, por un importe de dieciséis mil euros (16.000'00 €). 

TERCERO.- Que para un correcto desarrollo del proyecto, ambas partes han decidido am-
pliar la subvención de la Agencia Local en la cantidad de mil trescientos cincuenta euros 
(1.350.- €), respecto a la establecida en la antedicha Cláusula Tercera. 

Por cuanto antecede, las partes firmantes consideran de interés suscribir una adenda al 
Convenio, que formalizan mediante este documento, en cuya virtud: 

ACUERDAN

[...]

se realizará con la presentación en el Registro General, con anterioridad al 31 de diciembre 
de 2025, de la Memoria evaluativa final, así como la Memoria económica junto con todos 
los documentos justificativos de los gastos ocasionados en cumplimiento del presente con-
venio, por importe de dieciséis MIL EUROS (16.000 €). Como justificantes se admitirán 
únicamente nóminas, así como documentos de pagos efectuados a la Seguridad Social. 
Preferentemente se presentará en formato digital”. 

Pasa a decir: 

“El pago de la aportación de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante

[...]

se realizará con la presentación en el Registro General, con anterioridad al 31 de diciembre 
de 2025, de la Memoria evaluativa final, así como la Memoria económica junto con todos 
los documentos justificativos de los gastos ocasionados en cumplimiento del presente con-
venio, por importe de DIECISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (17.350 €). 
Como justificantes se admitirán únicamente nóminas, así como documentos de pagos efec-
tuados a la Seguridad Social. Preferentemente se presentará en formato digital”. 

TERCERA. El resto de cláusulas del Convenio de colaboración, firmado con fecha